Quod itaque Mlas Vra Regia me gratiose hortari dignatur, ut 
profugos omnes quicumque in bonis meis essent, cum rebus et for
tunis ipsorum domino Komorouio extradera, in eo legibus Regni 
huius me accomodare oportet, quae nusquam id docent, ut sub
ditos ex Polonia in Regnum hoc commigrantes quisquam domi
norum terrestrium extrade!, sicut neque illos, qui e Regno hoc 
Hungariae in regnum Mlis Vrae Poloniae commigrarent, repetendi 
datur facultas, quemadmodum ego quoque multos meos subditos 
ex quibuscunque bonis meis commigrantes nec ab eodem domino 
Komorouio nec ab aliis unquam repetii, nulla in parte ergo violan
dorum foederum hic a me praebita occasio. — Verum ut haec 
coram M. V. Regia Dno D110 mihi benignissimo breviter et humiliter 
aperiam: idem dominus Komorouius longe gravius contra eadem 
pacta et foedera regnorum hactenus impegit: tam limites Regni 
huius cum exercitu invadendo et transcindendo hominesque et 
frumenta vi abripiendo, quam cives Leutschovienses immerito cap
tivando et florenos circiter 4000 ab ipsis auferendo et in usus 
proprios convertendo, falsam item et adulterinam monetam dis
seminando, a subditis meis res certas venales accipiendo et prae- 
cium eorundem retinendo, quod non sine aperta laesione autoritatis 
et eminentiae Suae Maiestatis Caesareae ac Regiae domini do
mini mei clementissimi tanquam inclyti regis Hungariae ac ma
gnifici domini Caspar Illieshazy comitatuum Trenchinensis et Lypto- 
viensis supremi comitis despectu et iniuria manifesta, se comitatuum 
Lyptoviensis et Arwensis comitem scribere ac intitulare sicque titulos 
fidelium Suae Maiestatis Caesareae ac Regiae domini domini mei 
clementissimi subditorum et servitorum sibi usurpare et vendicare 
audeat. Cum tamen, ob quid et quando sub divo Matthia primo 
rege Hungariae, foelicis reminiscentiae, cum bonis et titulum ac 
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e regno hoc Hungariae emigrare coacti sint cum praedecessori
bus dicti domini Komorouii amiserint, ex constitutionibus Regni 
huius et aliis documentis luce meridiana clarius sit. Prosi przeto 
króla o zabronienie Komorowskiemu używania tego tytułu i nie- 
dawanie mu posłuchu, zapewniając o zamiłowaniu pokoju i goto
wości utrzymania z Komorowskim dobrych stosunków sąsiedzkich.

Węg. Król. Arch. Państw, w Budapeszcie, Acta publ. Thurz., fasc. 7, 
nr 53 (kopja).

32 Żywiec, 22 sierpnia 1616.

Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: lam multoties li- 
teras nostras in causa fugitivorum subditorum nostrorum ad 
Illrem Mcain D. V. exaravimus, nullam prorsus satisfactionem 
usque ad hoc tempus habere potuimus. Quam causam Sacra Re
gia Maiestas dominus noster clementissimus atque Respublica no
stra in suum patrocinium susceperunt et agitare experirique vo
lunt, utrum sit in pactis vel non. Quod attinet ad administran
dam iustitiam ex subditis nostris nomine Kąkol, Woiewoda et 
aliis, iam sunt incarcerati, itaque Illris ac Mca Dbo V. pro ter
mino mittat suos ad civitatem nostram Żywiecensem cum idoneis 
testimoniis et nos sumus parati administrare iustitiam pro die 
2 septembris. Pozdrowienie, w podpisie własnoręcznie dopisał: ami
cus vicinus et ad serviendum paratus.